
Obec Lesonice 2/ 2010                                                                              

Obec Lesonice
informace pro občany

 2 -  2010

V měsíci  červnu  se  v Želetavě  konal  3.  ročník
sportovních  soutěží  dětí  obcí  našeho  mikroregionu
„Obec  našim  dětem“.  Na  titulním  fotu  je  nastoupené
soutěžní družstvo dětí naší obce s doprovodem, který byl
tvořen kulturním výborem obce

         

1



Obec Lesonice 2/ 2010                                                                              

Usnesení z 20. zasedání zastupitelstva obce Lesonice konaného  dne 18.3.2010
                          
zastupitelstvo obce schválilo:

- hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Lesonice a způsob úhrady  dosažené ztráty
z rezervního fondu,

- prodej stavebního pozemku č. 127/22 manželům Štěpánkovým,
- uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene dle Geometrického plánu 215-

207/2009  pro  Telefónica  02  Czech  Republic,  a.s.  –  podzemní  telefonický
kabel,

- přísedícího Okresního soudu v Třebíči na období 2010 – 2014 pana Drahoslava
Menčíka,

- provedení  stavby  –  položení  obrubníků  –  III.  etapy  průtahu  obce  Lesonice
(silnice  k Horním  Lažanům),  současně  s provedením  rekonstrukce  povrchu
komunikace.

   
 zastupitelstvo bere na vědomí

- zprávu policie ČR o bezpečnostní situaci v teritoriu obce Lesonice za rok 2009. 

Usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce Lesonice konaného  dne 17.6.2010

zastupitelstvo obce schválilo:
- zapojení  do  národního  projektu  spolupráce  MAS  (místní  akční  skupiny)

Moravskobudějovicko „Žijeme aktivně a zdravě“ - dílčího projektu „Dětské
hřiště pro větší děti“,

- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě – o struktuře a formě financování dílčího
projektu  spolupráce MAS Moravskobudějovicko (90 %/ 10%),

- uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  a  umístnění  projektu  spolupráce  MAS
Moravskobudějovicko na pozemcích obce, 

- stanovení 9-ti členného zastupitelstva pro příští volební období,
- rozpočtové úpravy (dle přiložené zprávy),
- vyslovilo souhlas bez výhrad k Závěrečnému účtu obce Lesonice za rok 2009,
- sazbu stočného za rok 2009 – 19,- Kč/ 1m3,
- provedení technické zábrany průjezdu mezi  nádvořím zámku a bytovkami (z

důvodu nedodržování dopravního značení) řidiči motorových vozidel.
             
    zastupitelstvo bere na vědomí:

- ustanovení komise pro zpracování podkladů k uplatňování územního plánu,
- zprávu k připravovaným oslavám 10. výročí založení Moravskobudějovického

mikroregionu dne 18.9.2010,
- zprávu Ing. Macha o činnosti JPO Lesonice (jednotky požární ochrany).

Závěrečný účet obce za rok 2009 - jak obec hospodařila v roce 2009

2



Obec Lesonice 2/ 2010                                                                              

Výrazný rozdíl mezi příjmy a výdaji představuje financování rekonstrukce dolní návsi,
kterou  obec  zajistila  překlenovacím  úvěrem.  Dotace   byla  následně  v plném  rozsahu
vyúčtována a  tento měsíc obec obdržela od SZIF dotaci uhrazenou.
Při  přezkoumání  hospodaření  obce  (auditu)  za  rok  2009  nebyly  zjištěny  chyby  a
nedostatky.   Podrobný  rozpis  hospodaření  -závěrečný  účet   a  zpráva  o  přezkoumání
hospodaření obce (audit)  je  na www.lesonice.cz, sekce úřední deska. 

Komunikace průtahu obcí

Obec vede průběžně jednání o zajištění rekonstrukce povrchu silnice tvořící průtah obcí.
Starosta  se  v červnu  zúčastnil  dvou  jednání  o  termínech  rekonstrukce  povrchu  a
projednání  návrhu  projektu  opravy  průtahu,  který  je  po  dílčích  připomínkách  před
dokončením.  Pro  termín  realizace  bude  rozhodující  finanční  situace  kraje,  přislíbený
termín realizace máme na 1. pol. příštího roku.

Důležité upozornění - uzavření průjezdu po účelové komunikaci !

Na základě  četných  podnětů  občanů  rozhodlo  Zastupitelstvo  obce  Lesonice  (usnesení
21/2010) o uzavření průjezdu po účelové komunikaci mezi bytovkami a nádvořím zámku
technickou zábranou - sloupkem umístěným v zámecké bráně u hřiště. Uvedená účelová
komunikace  je  platným  pasportem  dopravního  značení  vymezena  jako  neprůjezdná,
dopravním  značením  jsou  místní  komunikace  z obou  stran  označeny  jako  slepé,  na
nádvoří  zámku  a  k přilehlým  nemovitostem  je   povolen  vjezd  jen  dopravní  obsluze.

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ

Text Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Skutečnost

Daňové příjmy 3 771 000,00 3 776 200,00 3 513 364,80

Nedaňové příjmy 717 000,00 654 100,00 653 847,49

Kapitálové příjmy 5 000,00 706 600,00 706 618,00

Přijaté transfery 74 500,00 950 700,00 950 594,90

Příjmy celkem 4 567 500,00 6 087 600,00 5 824 425,19
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ

Text Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Skutečnost

Běžné výdaje 3 546 000,00 4 741 100,00 3 979 650,60

Kapitálové výdaje 2 347 500,00 5 873 800,00 5 353 758,00

Výdaje celkem 5 893 500,00 10 614 900,00 9 333 408,60

3



Obec Lesonice 2/ 2010                                                                              

Zájmem  obce  a  účelem  dopravního  značení  je  vymezit  tento  prostor  jako  zónu  bez
provozu  motorových  vozidel  z důvodu  pohybu  dětí  v blízkosti  školy,  sportovního  a
dětského hřiště a pohybu dalších osob u prodejny a ubytovny. 
I přes vyznačené dopravní omezení zde dochází k frekventovanému pohybu motorových
vozidel  (často  velmi  rychle  jedoucími  nezodpovědnými  řidiči)  a  byly  zaznamenány  i
kolize s chodci a dětmi. Zastupitelstvo obce rozhodlo takto také proto, aby nemuselo být
vynucováno dodržování stávajícího dopravního značení sankcemi dopravní policie.

Stavební akce letošního roku
Tento  měsíc  probíhá  v základní  škole  oprava  kanalizace  v přízemí,  prováděná  obcí
pracovníky VPP.  Na konec léta  je  zajišťována oprava povrchu místní  komunikace do
Obory  živičným  recyklátem.  S  využitím  dotace  POV  je  ve  fázi  ohlašování  stavby
připravována oprava zpevněných ploch v prostoru před Jednotou, realizace je plánována
na měsíc září.

Hledáme obecního kronikáře
Součástí svébytnosti obce je kromě samosprávy a obecních symbolů   také její minulost a
současný život občanů a dění v obci. Tyto události se v obcích zaznamenávají do kroniky,
kterou v naší obci máme vedenou již od počátku 20. stol. Za tuto dobu se na jejím vedení
podílela řada občanů – kronikářů, poslední kronikářkou byla paní Milena Žáková, která
kroniku  psala   do  konce  loňského  roku.  Vedení  kroniky  představuje  ročně
několikastránkový ručně psaný záznam o dění v obci vymezený závaznou osnovou. Za
vedení kroniky poskytuje obec finanční odměnu. 
Prosíme Vás, kdo jste ochotni tuto zajímavou činnost pro obec vykonávat, abyste se co
nejdříve přihlásili na OÚ.
 
Oslavy 10. výročí Moravskobudějovického mikroregionu
Moravskobudějovický mikroregion připravuje dne 18.9.2010 v Moravských Budějovicích
oslavy 10 let trvání a zve občany členských obcí:
ve 13.00 hod.  na  průvod zástupců členských obcí (z parkoviště u obch. BILLA do areálu

letního kina),
ve 14.00 hod.  na  kulturní program v areálu letního kina,
ve 20.00 hod.  na  společenský večer v Besedě,
a celé odpoledne bude v zámeckých konírnách  otevřená výstava obcí o životě v nich za
uplynulých  10 let.
Více  informací  najdete  v následujícím  čísle  zpravodaje  mikroregionu
Moravskobudějovicko.

Komunální volby
Ve dnech 15. a 16. října 2010 se konají volby do zastupitelstev obcí. Kandidátní listiny se
podávají  registračnímu  úřadu  v Mor.  Budějovicích  do  10.  8.  2010  do  16.00  hod.
Formuláře jsou k dispozici na webu mbudejovice.cz  nebo na našem OÚ.

Poplatky

4



Obec Lesonice 2/ 2010                                                                              

v průběhu měsíce září budou  na OÚ vybírány poplatky za komunální odpad  a stočné.
Poplatek za komunální odpad
je stanoven pro rok 2010 dle přílohy OZV č. 1/2009 takto:
sběrná nádoba do 120 l čtrnáctidenní svoz (26 x) 1.170.- Kč
sběrná nádoba do 120 l měsíční svoz (12 x)    540,- Kč
sběrná nádoba  240 l 1.610,- Kč
Náklady spojené s odstraňováním dalších složek odpadu (nebezpečný, tříděný, objemný a 
bioodpad ze zahrad) pokryjí výnosy z prodeje separovaného odpadu z obalů a výnos ze 
sběru železného šrotu.
Poplatek  za odvádění a čištění odpadních vod (stočné)
 je tvořen :

- vyúčtováním poplatku za rok 2009
- úhradou zálohy na rok 2010 ve výši 700,- Kč/ osobu

Výpočet sazby stočného za rok 2009: 
Úplné vlastní náklady na odvádění a čištění odpadních vod 359.866,- Kč
Financování obnovy majetku kanal. a ČOV   52.000,- Kč
Fakturované náklady 411.866,- Kč
Fakturované množství odpadních vod   21.000   m3 

Průměrná cena 19,61 Kč/m3

Sazba stočné (schváleno  zastup. obce) 19,00 Kč/m3

Výpočet poplatku za odvádění a čištění odpadních vod (stočné): 
Celková částka k úhradě  = množství odpadní vody za rok 2009 (dle směrných čísel) x
stočné (19 Kč) – uhrazená záloha v roce 2009 + platba zálohy na rok 2010 (700,- Kč)

Změna č. 1 územního plánu sídelního útvaru Lesonice

Územní plán (UP) obce je podstatným a rozhodujícím  nástrojem rozvoje území obce. Od
něj se odvozují záměry rozvoje obce, na UP jsou závislá územní rozhodnutí stavebních
řízení. Územní plán sídelního útvaru Lesonice byl zhotoven v počátku 90. let a z toho
důvodu  příliš  nerespektuje  obnovené  majetkoprávní  vztahy   a  také  již  nevyhovuje
současným záměrům obce pro vymezení stavebních parcel a zón pro výstavbu rodinných
domů ani investorům pro rozvoj zóny výrobní.
Z uvedených důvodů zažádala obec MěÚ Mor. Budějovice o zajištění funkce pořizovatele
změny UP. Projektantem změny UP byl stanoven Ing. arch. Hašek, US Jihlava.
Pro  občany  a  vlastníky  nemovitostí  tak  vzniká  možnost  uplatnit  vlastní  požadavky,
zejména nových zastavitelných ploch a to ústně i písemně  u starosty obce, který zastupuje
obec při jednání s pořizovatelem UP.
Proces  schvalování  změny  UP  bude  mít  několik  kroků  včetně  zveřejnění  a
připomínkového řízení, o kterých budete průběžně informováni.

Letní sběratelská a výtvarná soutěž

5



Obec Lesonice 2/ 2010                                                                              

Starosta obce vyhlašuje pro malé i odrůstající děti soutěž ve zhotovení plastiky obecního
znaku poskládaného z posbíraných barevných uzávěrů z PET lahví. 
Děti mohou zkusit vytvořit obecní znak samy a první záříjový víkend (pokud se do té
doby  podaří  sesbírat  dostatek  uzávěrů)  zkusíme  vytvořit  velký  znak  společně  na
připravenou plochu o velikosti  alespoň 1 x 1,5 m. 
Proto je potřeba sbírat PET uzávěry barvy bílé a  zelené (větší množství),  žluté (stačí
menší počet) a hnědé (to bude problém) nebo jiné tmavé barvy. 
Nasbírané uzávěry přinášejte v sáčcích se jménem na OÚ (můžete je nechat u dveří OÚ).
Všichni pilní sběrači,  samostatní  tvůrci obecního znaku, i  ti,  kdo se budou podílet  na
společné tvorbě velké plastiky obecního znaku budou odměněni věcnými cenami obce.
Vytvořená díla budou vystavena v obecních budovách a  na webových stránkách obce.

Kulturní akce v obci
sobota 31.7.2010 Rebelská noc–taneční zábava na nádvoří zámku se skup. Zeus a Extáze
pátek 20. 8. 2010 hasiči Lesonice- taneční zábava na nádvoří zámku, hraje LOS VALOS.

Ze života lesonických hasičů
 V neděli 2. května 2010 se členové SDH poprvé zúčastnili v Jihlavě Hasičského 
víceboje. V kategorii "muži JPO III" se umístilo družstvo, ve složení Jaromír Vavřík, Petr 
Neubauer a Michal Čeloud, na 6. místě a v kategorii "ženy" se družstvo, ve složení 
Jarmila Vavříková, Jarmila Machová a Marie Svobodová, umístilo na 2. místě.
 V sobotu 8. května 2010 na Žďársku se členové JSDHO Lesonice zúčastnili a
přispěli k vytvoření českého rekordu v dálkové dopravě vody na vzdálenost 63,46 km.
 V sobotu 22. května 2010 v Petrovicích se oba naše kolektivy mladých hasičů
zúčastnili jarního kola hry Plamen. Oba kolektivy se ve svých kategoriích umístili shodně
na pěkných 10. místech.
 V neděli 4. července 2010 jsme se podíleli na vydařené akci pro děti, nazvané
"Hurá prázdniny", která proběhla v areálu lesonického zámku. Po hrách a atrakcích děti
obdržely  dárkové  balíčky  za  splnění  jednotlivých  disciplín.  Závěr  akce  byl  okořeněn
ostrým výjezdem jednotky PO na ohlášený kouř z lesa mezi Bolíkovicemi a Čáslavicemi.
 V  sobotu  28.  srpna  2010  v  Pelhřimově,  při  příležitosti  10.  Celostátního
hasičského  festivalu  dechových  hudeb  a  dnů  záchranářů,  se  hasiči  zúčastní  hašení
legendárního krematoria podáváním si přileb s vodou nabíranou z pelhřimovské kašny.
Předpokládá  se  vytvoření  českého  rekordu  v dálkové  dopravě  vody  tímto  starobylým
způsobem hašení. 
 Za 1. pololetí roku 2010 se lesoničtí hasiči podíleli na likvidaci 15 událostí. Z
toho byly 3 požáry a 12 technických pomocí (shazování navátého sněhu ze střech, čerpání
znečištěné vody ze studní, umývání znečištěných komunikací a čištění kanalizace).
 Na závěr školního roku vzniklo družstvo žen, které společně s družstvem mužů
se zúčastňuje soutěží v požárním sportu v blízkém okolí.

Obec Lesonice, informace pro občany 2/2010. Vydal OÚ Lesonice, zpracoval Jiří Šálek. Uzávěrka vydání 
26.července 2010

6


